
diário oficial Nº 34.915   49Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

volver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento ao convênio 
nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4
Ian Carlo dos Santos 57229643 /1

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

Kelly Maia Santana 57228950 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 998/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328927;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 05 à 18/04/2022, a fim de re-
alizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, desen-
volver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento ao convênio 
nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Normando Queiroz Borges 57194381 /2

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1000/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328929;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 05 à 18/04/2022, a fim de re-
alizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, desen-
volver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento ao convênio 
nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1001/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328930;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 05 à 18/04/2022, a fim de re-
alizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, desen-
volver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento ao convênio 
nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1002/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328932;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 05 à 18/04/2022, a fim de re-
alizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, desen-
volver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do 
trecho (KM-0 ao KM-18) da Rodovia BR-316, em cumprimento ao convênio 
nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Charles Santos e Cunha 54191524 /2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1

Frederico Costa Lins 57176371 /2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1005/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328935;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba no período de 05 à 18/04/2022, a fim de re-
alizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, acom-
panhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga 
na balança, localizada no KM 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir 
cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1006/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328934;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Acará no período de 04 à 18/04/2022, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga na ba-
lança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes de Alça Viária, bem como cumprir cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome matricula

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


